
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 7. března 2011 

 
Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková,  

MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Lucie Šnajdrová, Ing. Ivana 
Oulehlová, Mgr. Petra Kaderková, MgA. Tereza Čechová 

 
I. Chod fakulty: 
 tajemník fakulty informoval o dnešním slavnostním otevření tří knih, které byly vydány 

v rámci GAČRu (řešitel: prof. Kovalčuk), a sice: 
 K. Hanáková: Na pohádku máje; 
 P. Oslzlý: Commedia dell´arte Divadla na provázku (1974 – 1985); 
 B. Srba: Vykročila husa a vzala člověka na procházku. Pojď! 

všechny tyto knihy budou slavnostně otevřeny dnes (7. března 2011 v 17.00 hod.) 
v Kongresovém sále Centra experimentálního divadla a to společně s publikací B. Srby: 
V zahradách Thespidových, která doposud také nebyla veřejně představena; 

 dne 7. března 2011 se uskuteční kurz NAEP v souvislosti s problematikou získávání 
ECTS/DS Label; tato akce se bude konat od 10.00 do 14.00 hodin v učebnách č. 104 a č. 105 
na půdě Divadelní fakulty JAMU; 

 8. března v 19.30 hod. se v divadelním studiu Marta uskuteční Sponzorský večírek k festivalu 
SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2011; večírek bude zahájen představením „Trůn pro královny“; 

 ve středu 9. března 2011 od 19.00 hod. se uskuteční III. REPREZENTAČNÍ PLES JAMU 
v prostorách Besedního domu, který je organizovaný společnými silami studentů obou 
fakult; 

 ve čtvrtek 10. března od 15.00 hod.  proběhne jednání ZKD (zúžené kolegium děkana) 
ohledně klasifikace divadelního segmentu v rámci dotazníků RUV; 

 od pátku 11. března do soboty 12. března 2011 proběhne na půdě Divadelní fakulty JAMU 
studentská přehlídka původních textů „Salon původní tvorby 2011“. 

 KD odsouhlasilo Výroční zprávu o činnosti a o hospodaření za rok 2010. 
 
II. Zahraniční oddělení: 
 KD schválilo mimořádné zahraniční stipendium Lucii Macháčkové (II. roč. mag.,  RTDS) ve 

výši 2.800,- Kč v souvislosti s jejím dlouhodobým studijním pobytem ve Velké Británii. 
 
III. Studijní oddělení: 
 Mgr. Dušan Zdráhal (II. roč., DSP - režijní tvorba) - žádost o změnu tématu disertační práce. 

Prof. Kovalčuk jako  předseda oborové rady doktorského studia žádost doporučuje ke 
kladnému vyřízení; KD bere na vědomí a žádosti vyhovuje; 

 Alois Pešek (I. roč. bak., JT) - oznámení o ukončení studia bylo ze strany KD akceptováno; 
studentovi bylo studium k 28. únoru 2011 ukončeno. 

  
IV. Různé: 
 KD schválilo žádost studentky M. Smrekové (III. roč. bak., R) o navýšení finanční podpory 

jejího projektu „Kyslík/Kislorod“ v souvislosti s náročnými potřebami na rekvizity – na 
projekt byla přidělena částka ve výši 2.477,- Kč. 

 
 
zapsala: MgA. Tereza Čechová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


